Д
ок

ум
ен

т
за

ви
зи

ро
ва

л
: А

са
но

ва
 С

. С
. А

л
м

ат
ин

ск
ий

 р
ай

он
ны

й
су

д
 г

. А
ст

ан
а

С
уд

ья

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отмене мер обеспечения иска

02 мая   2013 г                                                                                             г.Астана

     Судья Алматинского районного суда города Астаны С.С.Асанова, при

секретаре судебного заседания Диканбай Ш.С., с участием представителя

заявителя Зиканова А.Л., рассмотрев  заявление об  отмене мер обеспечения

иска по гражданскому  делу по иску  ТОО «Арилана Бергоф» к Зикановой

Татьяне Анатольевне о понуждении к исполнению  обязательств по

договору,

                                                У С Т А Н О В И Л:

     Определением Алматинского районного суда от 17 октября 2011 года по

заявлению ТОО «Арилана Бергоф»   приняты меры по обеспечению иска

Зикановой Татьяне Анатольевне запрещено совершать любые действия  по

распоряжению предметом спора: квартирой расположенной по адресу: город

Астана  улица Туркистан, 2 квартира 105;  Зикановой Татьяне Анатольевне и

нотариусу Шаймерденовой Гаухар Жумагатовне совершать любые действия

по денежным средствам, внесенным на депозит нотариуса во исполнение

обязательств истца перед ответчиком по оплате стоимости квартиры по

договору купли-продажи от 10 июня 2011года, заключенного между

Зикановой Татьяной Анатольевной и ТОО «Транспортная компания

«Арилана –Бергоф».

    19 марта 2013года в суд обратился представитель Зикановой Т.А.- Зиканов

А.Л. об отмене указанных мер обеспечения иска.

    Так, решением  Есильского районного суда  от 22 октября 2012 года в

удовлетворении исковых требований  ТОО «Арилана Бергоф» к Зикановой

Татьяне Анатольевне о понуждении к исполнению  обязательств по договору

отказано. Постановлением апелляционной коллегии решение суда оставлено

без изменения.

     В связи с чем суд приходит к выводу об отсутствии необходимости в

сохранении мер по обеспечению иска.

     В соответствии со ст.163 ГПК обеспечение иска может быть отменено тем

же судом по заявлению сторон или по собственной инициативе.

     На основании изложенного руководствуясь, ст.163 ГПК,  суд:

О П Р Е Д Е Л И Л:

     Удовлетворить заявление представителя Зикановой Т.А.- Зиканова А.Л.

об  отмене мер обеспечения иска по гражданскому  делу по иску  ТОО

«Арилана Бергоф» к Зикановой Татьяне Анатольевне о понуждении к

исполнению  обязательств по договору,

     Отменить меры обеспечения иска принятые на основании определения

Алматинского районного  суда города Астана от 17 октября 2011 года.

Д
ок

ум
ен

т
за

ви
зи

ро
ва

л
: А

са
но

ва
 С

. С
. А

л
м

ат
ин

ск
ий

 р
ай

он
ны

й
су

д
 г

. А
ст

ан
а

С
уд

ья

Судья:                                                                                                 С.С.Асанова

Копия верна:

Судья                                                             С.С.Асанова

Справка:

Определение в законную силу не вступило.

Судья:                                              С.С.Асанова.

Дата вручения копии ___________________

Справка:

Определение в законную силу вступило.

Судья:                                               С.С.Асанова